Fertur in regione Puteolis in Apulia, inter aquas A nigras et fetidas, saxosum esse promontorium et serupeum; ex quibus aquis consueto more teterimæ videntur aviculæ consurgere, et a vespertina Sabbati hora usque ad ortum feriæ secundæ humanis aspectibus apparere, et velut solutæ a vinculis liberè spatiari, alas extendere, plumas deperdere: nec unquam videntur vesci, nec quolibet aucupis ingenio possunt capi. In matutino feriæ secundæ ingens corvus ad instar vulturis eas persequitur, et post illas crocitat, quæ protinus se immergunt, nec ulterius apparent usque ad vesperam sequentis Sabbati. Has nonnulli perhibent animas esse hominum gehennæ deputatas, sed Dominico die cum adjacentibus noctibus pro gloria resurrectionis Dominicæ refrigerio potiri. Cui assertioni Prudentius (44) in hymno consentit dicens:

*Sunt et spiritibus sæpe nocentibus  
Pœnarum.... feriæ.*

Ille nocte factæ, qua rediit Deus victor ab inferis Acherontis. Sed Desiderius Cassinensis abbas rem sic se habere funditus abnegat. Stanbertus tamen archiepiscopus præsentem Desiderio retulit, se hoc audisse ab incolis Apuliæ. Idem Humbertus retulit, quod in monasterio Sancti Silvestri in territorio Urbinate quidam monachus obiit, et ab incipiente gallicinii nocturnalis articulo usque ad secundam diei horam cadaver exanime fratribus circumquaque jacentibus jacuit. Cumque ad missam pro eo *Agnus Dei* diceretur surrexit; cumque fratres attoniti propius accessissent, ut ab ore illius verba audirent, ille maledicta et contumelias in Deum coepit evomere, crucem oblatam ei, ut oscularetur, conspuere, et intemeratam Dei Genitricem ignominiosis opprobriis lacerare, et dicebat: « Quare pro me psallitis, vel sacrificia offertis? Ego in ipsa flamma Tartari fui, ibique magister meus et dominus Lucifer coronam suam æream inextinguibili semper ardore candentem mihi in capite posuit; ejusdemque metalli chlamydem qua induebatur, me vestivit. » Erat autem clamys tam longa, ut talo tenuis fluere; tam ferventer ignita, ut guttas emittere videretur. Cumque fratres, eum ut pœnitentiam ageret, admonerent, ille anathematizabat, et omnia Redemptoris nostri mysteria ore sacrilego D condemnabat. Tunc monachi toto corde pro illo orantes, exutis vestibibus, se verberantes, et pugnis pectora tundentes, omnibus quibus valebant precum generibus insudabant, et ecce desperatus ille ad se redit, Salvatoris omnipotentiam laudat, Satanæ iudificationes abrenuntiat, crucem adorat, pœnitentiam flagitat. Confessus est autem, quod post abrenuntiationem sæculi in fornicationem inciderat, quam catenus celaverat, laudansque et benedicens Deum usque in die altera vixit, et in sancta confessione migravit.